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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 

___________________________________________________________________________ 

 

Ligji Nr. 05/L - 107 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR HUA NDËRMJET KFW, 

FRANKFURT AM MAIN DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS PËR PROGRAMIN “MASAT E EFIÇIENCËS SË 

ENERGJISË NË NDËRTESAT PUBLIKE NË NIVEL KOMUNAL NË 

KOSOVË” 
 

 

Kuvendi i Republikës së Kosovës; 

 

Në bazë të neneve 18 dhe 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, 

 

Miraton: 

 

 

LIGJ PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR HUA NDËRMJET 

KFW, FRANKFURT AM MAIN DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS PËR PROGRAMIN “MASAT E EFIÇIENCËS SË 

ENERGJISË NË NDËRTESAT PUBLIKE NË NIVEL KOMUNAL NË 

KOSOVË” 

 

 
 

Neni 1 

Qëllimi 

 

Ky ligj ka për qëllim të ratifikojë Marrëveshjen për Hua ndërmjet KfW, Frankfurt am Main 

dhe Qeverisë së Republikës së Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, për 

Programin “Masat e Efiçiencës së Energjisë në Ndërtesat Publike në Nivel Komunal në 

Kosovë”. 
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Neni 2 

Ratifikimi i Marrëveshjes 

 

Ratifikohet Marrëveshja për Hua ndërmjet KfW, Frankfurt am Main dhe Qeverisë së 

Republikës së Kosovës për Programin “Masat e Efiçiencës së Energjisë në Ndërtesat Publike 

në Nivel Komunal në Kosovë”, e lidhur më 22.01.2016, në Prishtinë. 

 

 

Neni 3 

Dokumentet e bashkëngjitura 

 

Në Shtojcën e këtij Ligji është e bashkëngjitur Marrëveshja për Hua ndërmjet KfW, Frankfurt 

am Main dhe Qeverisë së Republikës së Kosovës përfaqësuar nga Ministria e Financave për 

Programin “Masat e Efiçiencës së Energjisë në Ndërtesat Publike në Nivel Komunal në 

Kosovë”. 

 

 

Neni 4 

Hyrja në fuqi 

 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës. 

 

 

 

 

Ligji  Nr. 05/L -107 

14 korrik 2016 

 

                                                           Kryetari i  Kuvendit të Republikës së  Kosovës, 

 

                                                                              ________________________ 

                                                                                      Kadri  VESELI 
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